
Consiliul Local al Municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 

e-mail: office orimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 364/29.09.2022 

HOTĂRARE 

Referitoare la: includerea în inventarul bunurilor ce aparţin domeniului privat al municipiului Slatina, a 
unor imobile — terenuri, situate 1n municipiul Slatina, pe străzile: Mărdşti, General Aurel Aldea, Zmeurei, Ec. 
Teodoroiu, Aleea Florilor, Crişan, Primăverii 

Consiliul Local al Municipiului Slatina, Intrunit în şedinţa ordinară, din data de 29.09.2022. 

Având 1n vedere: 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr.105858/26.09.2022; 
- nota de ffindamentare nr. 10294/26.09.2022 a Direcţiei Administrare Patrimoniu — Biroul Evidenţă Domeniu 

Public şi Privat; 
- raportul de specialitate al Compartimentului Juridic, contencios nr.105869/26.09.2022 ; 
- planurile de situaţie ale terenurilor situate 1n municipiul Slatina, pe străzile: Mărăşti, General Aurel Aldea, 

Zmeurei, Ecaterina Teodoroiu, Aleea Florilor, Crişan, Primăverii; 
- procesul-verbal nr.10187/21.09.2022 al Comisiei speciale de inventariere a bunurilor ce aparţin domeniului 

public şi privat al municipiului Slatina; 
- Hotărărea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 130/02.06.2020 prin care a fost aprobat inventarul 

actuahzat al bunurilor ce aparţin domeniului privat al municipiului Slatina; 
- avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului Slatina; 
- prevederile art. 354 alin (1 ) si (2) coroborte cu prevederile art. 357 alin. 4 din O.U.G. nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
in temeiul prevederilor art. 129 alin.(2) lit. c, şi art. 139 alin (3) lit. g) coroborat cu prevederile art. 196 alin.(1) 

lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completăr. ile ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. - Se aprobă includerea în inventarul bunurilor ce aparţin domeniului privat al municipiului Slatina, a unor 
imobile - terenuri situate 'in intravilanul municipiului Slatina, identificate după cum unnează: 

1) - teren 1n suprafaţă totală de 252 mp, situat in municipiul Slatina, strada Mărăşti, identificat prin vecinatatile: 
- N, S.,s1 E — domeniul public al municipiului Slatina (strada Mărăştz); - V— Biserica Evanghelică, 

teren pe care sunt edificate un număr de 13 garaje 
2) - teren 1n suprafaţă de 16 mp, situat In intravilanul municipiului Slatina, strada General Aurel Aldea, 1n 

partea de nord a bateriei de garajre din zona hotel Senator, identificat prin vecinătăţile: -N şi V — domeniu public al 
municipiului Slatina (strada General Aurel Aldea; - S — baterie de garaje; -E — imobil situat in municipiul Slatina, 
strada General Aurel Aldea nr. 17 (hotel Senator) 

3) - teren 1n suprafaţă de 4,8 mp, situat in intravilanul municipiului Slatina, strada Zmeurei, adiacent blocului 
9B, sc. A, ap. 2, jud. Olt, identificat prin vecinătăţile: N- teren domeniul public al municipiului Slatina; S — bloc 9B, 
sc. A, ap. 2 din strada Zmeurei; - E şi V- trotuat bloc 9B, sc. A, ap. 2; 

4) - teren 1n suprafaţă de 23,0 mp, situat în intravilanul municipiului Slatina, strada Ecaterina Teodoroiu, 
adiacent blocului 24, sc. A, ap. 3, jud. Olt, identificat prin vecinătăţile: - N, S i E — domeniu public al municipiului 
Slatina (spaţiu verde adiacent blocului 24, sc. A din str. Ec. Teodoroiu); -V — bloc 24, sc. A, ap. 3 din str. Ec. 
Teodoroiu; 

5) - teren 1n suprafaţă de 4,0 mp, situat in intravilanul municipiului Slatina, Aleea Florilor, adiacent blocului G, 
sc. A, ap. 2, jud. Olt, identificat prin vecinătăţile: - N i S - trotuat bloc G, sc. A din Aleea Florilor; - E -bloc G, sc. 
A, ap. 2; - V — domeniu public (spaţiu verde adiacent blocului G, sc. A) ; 

6) - teren în suprafaţă de 9 mp, situat in intravilanul municipiului Slatina, strada Crişan, adiacent blocului 
GA12, sc. B, ap. 3, jud. Olt, identificat prin vecinătăţile: N- teren domeniul public al municipiului Slatina; S — bloc 
GA12, sc. B, ap. 3 din strada Crişan; - E- teren domeniul public; - V— teren domeniul privat al municipiului Slatina 



7) -teren 1n suprafaţă de 4,5 mp, situat in intravilanul municipiului Slatina, strada Primăverii, adiacent părţii de 
vest a blocului GA12, sc. B, ap. 3, jud. Olt, identificat prin vecinătăţile: - N i S — trotuar bloc; - E - bloc GA15, sc. 
B, ap. 3; -V— domeniu public al municipiului Slatina; 

8) — teren 1n suprafaţă totală de 13,38 mp situat în intravilanul municipiului Slatina, strada Primăverii, adiacent 
părţii de est a blocului GA12, sc. B, ap. 3 şi ap. 4, jud. Olt, identificat prin vecinătăţile:- N domeniu public al 
municipiului Slatina (spaţiu verde);- S — alee acces bloc GA15, sc. B din str. Primăverii; - E - domeniu public al 
municipiului Slatina (spaţiu verde);- V - bloc GA12, sc. B, ap. 3 si ap. 4; 

9) - teren 1n suprafaţă de 25,80 mp, situat in intravilanul municipiului Slatina, strada Crişan, adiacent blocului 
GAllA, sc. A, ap. 6, jud. Olt, identificat prin vecinătăţile: Ni V- teren domeniul public al municipiului Slatina; S 
E— bloc GA1 1, sc. A, ap. 6 din strada Crisan. 

Art. 2. - Se completează anexa nr. 3 la Hotărar' ea Consiburin Local al Municipiului Slatina nr. 130/2020 prin 
care a fost aprobat inventarul actualizat al bunurilor ce aparţin domeniului privat al municipiului Slatina, cu bunul 
imobil menţionate la art. 1 din prezenta hotărâre, potrivit anexei ce face parte integrantă din prezenta hotărai'e. 

Art. 3. — Terenurile inventariate potrivit prezentei hofăr—ari, nu au făcut obiectul unor cereri de reconstituire a 
dreptului de proprietate formulate de persoanele Indreptăţite 'in temeiul legilor fondului funciar sau al notificărilor in 
baza Legii nr. 10/2001 republicată, cu modificările şi completar' ile ulterioare. 

Art. 4. - Prezen-ta hotărărs e se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de intemet a Pimăriei Municipiului 
Slatina şi se comunică la: 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarului Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- Direcţia Generală Economică. 

1 

Preşedinte d • şedinţă?  
VĂTJJj Ion 

Hotărâr 
\JC

a a fost adol~q« 
18 - consilieri prezenti 
3 - consilieri absenti 

21 - consilieri în functie. 

Contrasemneaza, 
Secretar general al municip. . j Slatina 

Mihai - 1DITA 

oturi „PENTRU". 



Anexă la HCL nr.364/29.09.2022 

SITUAŢIA 

imobilelor — terenuri, ce se includ in inventarul bunurilor ce aparţin domeniului privat al municipiului Slatina, prin completarea anexei nr. 3 la 
H.C.L. nr. 130/02.06.2020 

Nr. 
Crt. 

Cod de 
clasificare Denumirea bunului Elemente de identificare 

Anul 
dobândirii 

Valoare 
de 
inventar 

- lei 

Situaţia juridică 
actuală 

1 Teren in suprafaţă de 252 
mp 

Terenul este situat In intravilanul municipiului Slatina, strada 
Mărăşti ( Biserica Evanghelică) identificat prin vecinatatile: - N, 
S si E — domeniul public al municipiului Slatina (strada Mărăsti); 
- V— Biserica Evanghelică 

Pe teren este edificat un amplasament de 13 garaje 
Categoria de folosinţă — curţi construcţii 

2022 1 Proces-verbal 
al Comisiei speciale 
de inventariere 

2 Teren 1n suprafaţă de 16 
mp 

Terenul este situat In intravilanul municipiului Slatina, strada 
General Aurel Aldea, 'in partea de nord a bateriei de garajre din 
zona Hotel Senator, identificat prin vecinătăţile: 
-N si V — domeniu public al municipiului Slatina (strada General 

Aurel Aldea); - S— baterie de garaje; - E - hotel Senator 
Categoria de folosinţă — curţi construcţii 

2022 1 Proces-verbal 
al Comisiei speciale 
de inventariere 

3 Teren in suprafaţă de 4,8 
mp 

Terenul este situat in intravilanul municipiului Slatina, strada 
Zmeurei, adiacent blocului 9B, sc.A, ap. 2, jud. Olt, identificat 
prin vecinătăţile: 
- N- teren domeniul public al municipiului Slatina; S — bloc 9B„ 

sc. A, ap. 2 din strada Zmeurei; - E si V- trotuat bloc 9B, sc. A, ap. 
2; 
Categoria de folosinţă — curţi construcţii 

2022 1 Proces-verbal 
al Comisiei speciale 
de inventariere 

4 Teren 1n suprafaţă de 23,0 
mp 

Terenul este situat In intravilanul municipiului Slatina, strada 
Ecaterina Teodoroiu, adiacent blocului 24, sc. A, ap. 3, jud. Olt, 
identificat prin vecinătăţile:-N,S si E —domeniu public al 
municipiului Slatina (spaţiu verde adiacent blocului 24, sc. ,4 din 
str. Ec. Teodoroiu); -V — bloc 24, sc. A, ap. 3 din str. Ec. 
Teodoroiu. 
Categoria de folosinţă — curţi construcţii 

2022 1 Proces-verbal 
al Comisiei speciale 
de inventariere 

5 Terenin suprafaţă de 4,0 mp Terenul este situat in intravilanul municipiului Slatina, 
Aleea Florilor, adiacent blocului G, sc. A, ap. 2, jud. Olt, 
identificat prin vecinătăţile: 

2022 1 Proces-verbal al 
Comisiei speciale de 
inventariere 



- Ni S - trotuat bloc G, sc. A din Aleea Florilor; - E -bloc G, sc. 
A, ap. 2; - V — domeniu public (spaţiu verde adiacent blocului G, 
sc. A); 
Categoria de folosinţă — curţi construcţii 

6 Teren in suprafaţă de 9,0 mp Terenul este situat 1n intravilanul municipiului Slatina, strada 
Crişan, adiacent blocului GA12, sc. B, ap. 3, jud. Olt, identificat 
prin vecinătăţile: 
- N- teren domeniul public al municipiului Slatina ; S — bloc 
GA12, sc. B, ap. 3 din strada Crisan; - E- teren domeniul public; - 
V— teren domeniul privat al municipiului Slatina 

Categoria de folosinţă — curţi construcţii 

2022 1 Proces-verba1 
a1 Comisiei specia1e 
de inventariere 

7 Teren in suprafaţă de 4,50 
mp 

Terenul este situat 1n intravilanul municipiului Slatina, strada 
Primăverii, adiacent părţii de vest a blocului GA12, sc. B, ap. 3, 
jud. Olt, identificat prin vecinătăţile: - N si S — trotuar bloc; - E - 
bloc GAI5, sc. B, ap. 3; -V — domeniu public al municipiului 
Slatina; 

Categoria de folosinţă — curţi construcţii 

2022 1 Proces-verba1 
a1 Comisiei specia1e 
de inventariere 

8 Teren in suprafaţă de 
13,40 mp 

Terenul este situat 1n intravilanul municipiului Slatina, strada 
Primăverii, adiacent părţii de est a blocului GA12, sc. B, ap. 3 şi 

ap. 4, jud. Olt, identificat prin vecinătăţile: 
-N - domeniu public al municipiului Slatina (spaţiu verde);- S — 

alee acces bloc GA15, sc. B din str. Primăverii; - E - domeniu 
public al municipiului Slatina (spaţiu verde);- V - bloc GAI2, sc. 
B, ap. 3 si ap. 4 
Categoria de folosinţă — curţi construcţii 

2022 1 Proces-verba1 
a1 Comisiei specia1e 
de inventariere 

9 Teren 1n suprafaţă de 
25,80 mp 

Terenul este situat 1n intravilanul municipiului Slatina, strada 
Crişan, adiacent blocului GAllA, sc.A, ap. 6, jud. Olt, identificat 
prin vecinătăţile: N si V - teren domeniul public al municipiului 
Slatina; S si E— bloc GAI I, sc. A, ap. 6 din strada Crisan. 

Categoria de folosinţă =:zurţi_construcţii _ 

2022 1 Proces-verbal 
a1 Comisiei specia1e 
de inventariere 


